
Colocação Nome Número Sexo Idade Tempo Ritmo Equipe

Geral Masculino

1ª RENILDO YAGO GOMES ARAÚJO 54 M 15 00:24:55 01:14 Aquática Marinho

2ª CAIO SAKAMOTO SOUSA 12 M 21 00:25:21 01:16 BRUNNO SUPLEMENTOS

3ª FELIPE COSTA DE ANDRADE 25 M 20 00:28:39 01:25 Aquática Amazonas

Geral Feminino

1º 41 F 15 00:28:15 01:24

2º ANA DO AMARAL MESQUITA 62 F 52 00:32:17 01:36 Esporte Clube Pinnheiros

3º ERIKA AVELINO 21 F 45 00:34:25 01:43 Msteam

PCD

1ª ANGELO CHAVES DE CASTRO 8 M 20 00:33:07 03:18 Aquática Manaus

Tatuyos

1ª EDSON TATUYOS 102 M 14 00:20:46 02:04 TATUYOS

2ª DICSON TATUYOS 104 M 21 00:23:02 02:18 TATUYOS

3ª GEOVANE TATUYOS 105 M 15 00:24:32 02:27 TATUYOS

4ª FELIPE TATUYOS 103 M 20 00:25:34 02:33 TATUYOS

5ª EDBERTO TATUYOS 101 M 13 00:31:17 03:07 TATUYOS

Categoria: Master A

1ª 77 M 25 00:29:43 01:29 Aquática Amazonas

2ª MATHEUS COSTA DE ANDRADE 72 M 25 00:34:37 01:43 AQUATICA AMAZONAS

3ª RODRIGO TRAVASSOS 55 M 29 00:52:56 02:38 Rodrigo

4ª JOAO VICTOR DE HOLANDA MACIEL 36 M 29 00:53:20 02:40 GSD

5ª MATHEUS DOS SANTOS LOURENÇO 48 M 27 00:55:48 02:47

Categoria: Master B

1ª GLAUBER RIBEIRO CONSTANTINO 30 M 30 00:43:53 02:11

2ª DEAN LUIZ ATHAYDE BIZERRA 45 M 34 00:44:32 02:13 Aquatica Amazonas

3ª WASHINGTON 59 M 31 00:47:25 02:22 GSD

4ª LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA JR 43 M 30 00:51:51 02:35 Lc negão

5ª MURILO DOS SANTOS SILVA 75 M 33 00:57:20 02:52 Aquatica

6ª MICHEL MALCHER 49 M 32 00:57:43 02:53 Aquática Amazonas

KATHLEEN MANOELLA AMARAL DA 
SILVA

INSTITUTO PEDRO 
NÍCOLAS

VITOR FERNANDO DE SOUZA 
GADELHA



Colocação Nome Número Sexo Idade Tempo Ritmo Equipe

Categoria: Master C

1ª JOSE ANTONIO PELLEGRIN 37 M 35 00:34:14 01:42 NOBRE

2ª JAIME DA SILVA OHANA 33 M 37 00:39:25 01:58 ASA CMM

3ª ORNAN BUGALHO CORREA NETO 50 M 37 00:45:24 02:16 de boa na rede

4ª ERICK DO NASCIMENTO FARIAS 20 M 35 00:50:03 02:30 Aquática Amazonas

5ª MARCELO PINA 71 M 36 00:51:56 02:35

6ª LEANDRO OLIVEIRA 42 M 39 01:04:41 03:14 MSS Team

Categoria: Master D

1ª FRANK NEY LOPES 27 M 43 00:30:04 01:30

2ª DANIEL NORMANDO CABRAL 16 M 44 00:34:03 01:42 Aquatica Amazonas

3ª GABRIEL LOPES DE SOUZA 28 M 41 00:34:58 01:44

4ª JEFFERSON MOREIRA DE MEDEIROS 35 M 44 00:40:57 02:02

5ª FABIANO LIMA DE OLIVEIRA 22 M 43 00:42:37 02:07 Viva Mais Runners

6ª BRENO DE LIMA NOBRE 10 M 44 00:50:14 02:30 NobreTriathlon

7ª RAFAEL DA SILVA LOURENÇO 51 M 43 01:00:12 03:00

Categoria: Master E

1ª 3 M 45 00:38:13 01:54 Aquatica Amazonas

2ª 7 M 46 00:40:03 02:00 Márcio Soares Sports

3ª FABIO ANGELO MATOS DOS SANTOS 23 M 46 00:41:13 02:03 N/A

4ª ANDERSON MENDES TELES 5 M 45 00:45:59 02:17 NAVAS

5ª FAUSTO PIERRE 24 M 48 00:47:34 02:22 AQUATICA AMAZONAS

6ª ANDRE GAMA DA SILVA 63 M 45 00:50:26 02:31

7ª 34 M 46 01:10:14 03:30 To Goal Sports

Categoria: Master F

1ª ADELSON BARBOSA DA SILVA 2 M 50 00:37:39 01:52 Coronel swim team

2ª IZAIAS MIRANDA JUNIOR 32 M 51 00:42:03 02:06 Aquática Amazonas

3ª HAROLDO ESDRA DA LUZ NERY 31 M 50 00:46:43 02:20 MSS - Cia Athlética

4ª CARLOS MICHEL PERES 13 M 54 00:51:41 02:35 Marcio Soares

5ª CLAUDIO ANTÔNIO CORREA 15 M 51 01:27:09 04:21

FRANKNEY LOPES 
ASSESSORIA ESPORTIVA

JEFFERSON MOREIRA DE 
MEDEIROS

ALESSANDRO RIOS MONTEIRO DO 
CARMO
ANFREMON DAMAZONAS MONTEIRO 
NETO

JAMES FIGUEIREDO DE ARAÚJO LIMA 
JÚNIOR



Colocação Nome Número Sexo Idade Tempo Ritmo Equipe

Categoria: Master G

1ª 69 M 56 00:40:16 02:00 CLUBE PALMEIRAS BH

2ª EMILIO JORGE FORMENTIM LOPES 19 M 55 00:46:15 02:18 SESI

3ª LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DE ARAÚJO 44 M 55 01:12:37 03:37 Márcio Soares Sport Team

Categoria: Master H

1ª 61 M 60 00:57:15 02:51 Sinpol RR

Categoria: Master A

1º 52 F 26 01:00:25 03:01 Coronel swim team

Categoria: Master B

1º BRUNA CARVALHO 11 F 34 00:45:03 02:15

2º JULIA SAMPAIO 70 F 34 00:45:43 02:17 Navegantes

3º CAROLINE PIRES 65 F 33 00:49:11 02:27

Categoria: Master C

1º DANY ROBERTA MARQUES CALDEIRA 66 F 36 00:49:04 02:27 Team Noguez

2º CLAUDIANE MENEZES 14 F 38 00:50:09 02:30 NOBRE

3º THAIS DE CARVALHO CAMPOS 76 F 36 00:52:11 02:36 Team Noguez

Categoria: Master D

1º JULIA ROCHA CAFFARO 39 F 41 00:34:45 01:44 MSSTeam

2º THAISA D OLIVEIRA MELO 58 F 40 00:41:08 02:03 coronel swim team

3º BRUNA MONTEIRO MENEZES 64 F 41 00:43:30 02:10 PITTRI

4º KAMILE CATIQUE NORONHA 40 F 43 00:52:06 02:36

5º DESSANA PAIVA DE OLIVEIRA 18 F 42 01:04:25 03:13 Dessana Nadadora

6º SUELLEN MAQUINÉ DA SILVA 56 F 40 01:21:09 04:03 Encanto das Bôtas

FERNANDO MONTEIRO ROCHA 
JUNIOR

ADONIAS CONCEIÇÃO ARAUJO 
JUNIOR

KELLY BRENDA PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

Assessoria esportiva Frank 
Ney Lopes



Colocação Nome Número Sexo Idade Tempo Ritmo Equipe

Categoria: Master E

1º MELISSA LIBERT PAES 73 F 45 00:40:23 02:01 Clube Atlético Juventus

2º ELISA GEHLEN 67 F 48 00:46:03 02:18 SWIMEX OPEN WATER

3º THAIS HELENA CHAVES DE CASTRO 57 F 45 00:49:34 02:28 Aquática Manaus

4º DANIELE SANTOS DA SILVA SHIOTA 17 F 45 00:50:19 02:30 Encanto das bôtas

5º 78 F 48 00:55:45 02:47 Aquática Amazonas

6º AMANDA BENZION 4 F 49 00:58:23 02:55 Marcio Soares

7º MARIA CLAUDIA DE OLIVEIRA LEITE 46 F 45 01:01:01 03:03 frankneylopes

8º RENATA VIEIRA AMORIM 53 F 46 01:08:25 03:25

Categoria: Master G

1º MARIA OTAPIASSIS 47 F 57 01:03:29 03:10 Otapiassis

Categoria: Master H

1º MIRACI DIVINO 74 F 63 00:51:01 02:33 Aqua Viva

Categoria: Master I

1º ADELINA VIEIRA TORRES 1 F 66 01:03:54 03:11

ADRIANA GUSMÃO YPIRANGA 
BENEVIDES COSTA

FRANKNEY LOPES 
ASSESSORIA ESPORTIVA



Colocação Nome Número Sexo Idade Tempo Ritmo Equipe

Percurso: Experience | Gênero: M

1ª RENILDO YAGO GOMES ARAÚJO 54 M 15 00:24:55 01:14 Aquática Marinho

2ª CAIO SAKAMOTO SOUSA 12 M 21 00:25:21 01:16 BRUNNO SUPLEMENTOS

3ª FELIPE COSTA DE ANDRADE 25 M 20 00:28:39 01:25 Aquática Amazonas

4ª 77 M 25 00:29:43 01:29 Aquática Amazonas

5ª FRANK NEY LOPES 27 M 43 00:30:04 01:30

6ª DANIEL NORMANDO CABRAL 16 M 44 00:34:03 01:42 Aquatica Amazonas

7ª JOSE ANTONIO PELLEGRIN 37 M 35 00:34:14 01:42 NOBRE

8ª MATHEUS COSTA DE ANDRADE 72 M 25 00:34:37 01:43 AQUATICA AMAZONAS

9ª GABRIEL LOPES DE SOUZA 28 M 41 00:34:58 01:44

10ª ADELSON BARBOSA DA SILVA 2 M 50 00:37:39 01:52 Coronel swim team

11ª 3 M 45 00:38:13 01:54 Aquatica Amazonas

12ª JAIME DA SILVA OHANA 33 M 37 00:39:25 01:58 ASA CMM

13ª 7 M 46 00:40:03 02:00 Márcio Soares Sports

14ª 69 M 56 00:40:16 02:00 CLUBE PALMEIRAS BH

15ª JEFFERSON MOREIRA DE MEDEIROS 35 M 44 00:40:57 02:02

16ª FABIO ANGELO MATOS DOS SANTOS 23 M 46 00:41:13 02:03 N/A

17ª IZAIAS MIRANDA JUNIOR 32 M 51 00:42:03 02:06 Aquática Amazonas

18ª FABIANO LIMA DE OLIVEIRA 22 M 43 00:42:37 02:07 Viva Mais Runners

19ª GLAUBER RIBEIRO CONSTANTINO 30 M 30 00:43:53 02:11

20ª DEAN LUIZ ATHAYDE BIZERRA 45 M 34 00:44:32 02:13 Aquatica Amazonas

21ª ORNAN BUGALHO CORREA NETO 50 M 37 00:45:24 02:16 de boa na rede

22ª ANDERSON MENDES TELES 5 M 45 00:45:59 02:17 NAVAS

23ª EMILIO JORGE FORMENTIM LOPES 19 M 55 00:46:15 02:18 SESI

24ª HAROLDO ESDRA DA LUZ NERY 31 M 50 00:46:43 02:20 MSS - Cia Athlética

25ª WASHINGTON 59 M 31 00:47:25 02:22 GSD

26ª FAUSTO PIERRE 24 M 48 00:47:34 02:22 AQUATICA AMAZONAS

27ª ERICK DO NASCIMENTO FARIAS 20 M 35 00:50:03 02:30 Aquática Amazonas

28ª BRENO DE LIMA NOBRE 10 M 44 00:50:14 02:30 NobreTriathlon

VITOR FERNANDO DE SOUZA 
GADELHA

FRANKNEY LOPES 
ASSESSORIA ESPORTIVA

ALESSANDRO RIOS MONTEIRO DO 
CARMO

ANFREMON DAMAZONAS MONTEIRO 
NETO
FERNANDO MONTEIRO ROCHA 
JUNIOR

JEFFERSON MOREIRA DE 
MEDEIROS



Colocação Nome Número Sexo Idade Tempo Ritmo Equipe

29ª ANDRE GAMA DA SILVA 63 M 45 00:50:26 02:31

30ª CARLOS MICHEL PERES 13 M 54 00:51:41 02:35 Marcio Soares

31ª LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA JR 43 M 30 00:51:51 02:35 Lc negão

32ª MARCELO PINA 71 M 36 00:51:56 02:35

33ª RODRIGO TRAVASSOS 55 M 29 00:52:56 02:38 Rodrigo

34ª JOAO VICTOR DE HOLANDA MACIEL 36 M 29 00:53:20 02:40 GSD

35ª MATHEUS DOS SANTOS LOURENÇO 48 M 27 00:55:48 02:47

36ª 61 M 60 00:57:15 02:51 Sinpol RR

37ª MURILO DOS SANTOS SILVA 75 M 33 00:57:20 02:52 Aquatica

38ª MICHEL MALCHER 49 M 32 00:57:43 02:53 Aquática Amazonas

39ª RAFAEL DA SILVA LOURENÇO 51 M 43 01:00:12 03:00

40ª LEANDRO OLIVEIRA 42 M 39 01:04:41 03:14 MSS Team

41ª 34 M 46 01:10:14 03:30 To Goal Sports

42ª LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DE ARAÚJO 44 M 55 01:12:37 03:37 Márcio Soares Sport Team

43ª CLAUDIO ANTÔNIO CORREA 15 M 51 01:27:09 04:21

ADONIAS CONCEIÇÃO ARAUJO 
JUNIOR

JAMES FIGUEIREDO DE ARAÚJO LIMA 
JÚNIOR



Colocação Nome Número Sexo Idade Tempo Ritmo Equipe

Percurso: Experience | Gênero: F

1º 41 F 15 00:28:15 01:24

2º ANA DO AMARAL MESQUITA 62 F 52 00:32:17 01:36 Esporte Clube Pinnheiros

3º ERIKA AVELINO 21 F 45 00:34:25 01:43 Msteam

4º JULIA ROCHA CAFFARO 39 F 41 00:34:45 01:44 MSSTeam

5º MELISSA LIBERT PAES 73 F 45 00:40:23 02:01 Clube Atlético Juventus

6º THAISA D OLIVEIRA MELO 58 F 40 00:41:08 02:03 coronel swim team

7º BRUNA MONTEIRO MENEZES 64 F 41 00:43:30 02:10 PITTRI

8º BRUNA CARVALHO 11 F 34 00:45:03 02:15

9º JULIA SAMPAIO 70 F 34 00:45:43 02:17 Navegantes

10º ELISA GEHLEN 67 F 48 00:46:03 02:18 SWIMEX OPEN WATER

11º DANY ROBERTA MARQUES CALDEIRA 66 F 36 00:49:04 02:27 Team Noguez

12º CAROLINE PIRES 65 F 33 00:49:11 02:27

13º THAIS HELENA CHAVES DE CASTRO 57 F 45 00:49:34 02:28 Aquática Manaus

14º CLAUDIANE MENEZES 14 F 38 00:50:09 02:30 NOBRE

15º DANIELE SANTOS DA SILVA SHIOTA 17 F 45 00:50:19 02:30 Encanto das bôtas

16º MIRACI DIVINO 74 F 63 00:51:01 02:33 Aqua Viva

17º KAMILE CATIQUE NORONHA 40 F 43 00:52:06 02:36

18º THAIS DE CARVALHO CAMPOS 76 F 36 00:52:11 02:36 Team Noguez

19º 78 F 48 00:55:45 02:47 Aquática Amazonas

20º AMANDA BENZION 4 F 49 00:58:23 02:55 Marcio Soares

21º 52 F 26 01:00:25 03:01 Coronel swim team

22º MARIA CLAUDIA DE OLIVEIRA LEITE 46 F 45 01:01:01 03:03 frankneylopes

23º MARIA OTAPIASSIS 47 F 57 01:03:29 03:10 Otapiassis

24º ADELINA VIEIRA TORRES 1 F 66 01:03:54 03:11

25º DESSANA PAIVA DE OLIVEIRA 18 F 42 01:04:25 03:13 Dessana Nadadora

26º RENATA VIEIRA AMORIM 53 F 46 01:08:25 03:25

27º SUELLEN MAQUINÉ DA SILVA 56 F 40 01:21:09 04:03 Encanto das Bôtas

KATHLEEN MANOELLA AMARAL DA 
SILVA

INSTITUTO PEDRO 
NÍCOLAS

Assessoria esportiva Frank 
Ney Lopes

ADRIANA GUSMÃO YPIRANGA 
BENEVIDES COSTA

KELLY BRENDA PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

FRANKNEY LOPES 
ASSESSORIA ESPORTIVA
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